
Pernambuco , 07 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3191 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 120 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

HAROLDO SILVA TAVARES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gabriela Silva Leite 

Código Identificador:0786F382 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Nº: 009/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00005/2022. 

Compra. Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00005/2022, para 

Aquisição de móveis e eletrodomésticos destinados a atender as 

necessidades das Escolas da Rede de Educação do Município de 

Vertente do Lério. Itens 2, 3, 9, 15, 16, 17: Alexandre R Barbosa da 

Silva. CNPJ: 40.295.063/0001-37, pelo valor de R$55.799,80 Item 

10: Comercial Norte Nordeste Ltda. CNPJ: 15.114.641/0001-44, pelo 

valor de R$6.400,00 Item 8: Fabio Jose de Sena 01035021498. CNPJ: 

43.021.629/0001-20, pelo valor de R$9.450,00 Item 6: Jl do B 

Guimaraes – Jbx Produtos. CNPJ: 15.733.417/0001-30, pelo valor de 

R$22.500,00 Itens 4, 5, 12, 13: Josemarcia Gomes da Silva. CNPJ: 

19.771.678/0001-04, pelo valor de R$57.000,00 Itens 1, 14: Luciano 

Sergio Guimaraes de Sa Barreto. CNPJ: 35.785.276/0001-07, pelo 

valor de R$8.233,86 Item 11: Nuzia Leila Dutra da Silva Dantas. 

CNPJ: 03.829.590/0001-58, pelo valor de R$7.200,00 Item 7: Web 

Tecnologia Ltda. CNPJ: 47.400.801/0001-08, pelo valor de 

R$6.120,60.  

  

Vertente do Lério, 06/10/2022.  

  

SILVANEIDE MARIA SILVA DE LIMA.  
Secretária Municipal de Educação.(*)(**) 

Publicado por: 
José Fernandes da Rocha Neto 

Código Identificador:9327B656 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VICÊNCIA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

RESULTADO PARCIAL VIII- CHAMADA PÚBLICA 

 

RESULTADO PARCIAL VIII 
  

O Município de Vicência, torna público, através da CPL, o resultado 

parcial II do Processo Licitatório n.º 17/2022 – Credenciamento de 

Artistas. Inexigibilidade n.º 12/2022, que tem como Objeto: 

Chamamento público para fins de credenciamento artistas e cantores 

da terra para possível prestação de serviços de apresentação artística 

como pessoa física ou como microempreendedor individual para 

abrilhantar TODAS as festividades a serem realizada pelo município 

de Vicência no ano de 2022. 

EVENTO: Festa de Nossa Senhora do Rosário – Distrito de 

Angélicas 
  
APRESENTAÇÃO DIA 07/10 – Sexta  

Nº Nome do artista/grupo CPF/CNPJ VALOR 

01 
Lezildo José dos Santos – Ciranda Bela Rosa do 

Mestri Bi 
28.376.930/0001-63 R$ 4.000,00 

APRESENTAÇÃO DIA 08/10 – Sábado 

02 
José Roberto dos Santos – representante da 

Banda São José 
920.500.774-91 R$ 6.200,00 

APRESENTAÇÃO DIA 09/10 – Domingo  

03 
Rafael Ferreira de Paula – representante da 

Banda Semente do Reino 
062.449.274-51 R$ 6.200,00 

  

Vicência/PE, 05 de outubro de 2022. 

  

 

GUILHERME DE ALBUQUERQUE MELO NUNES 
Prefeito 

Publicado por: 
Maria Sabrina Ferreira Sabino 

Código Identificador:E3E2291A 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO PROCESSO Nº. 013/2022 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 006/2022 

 

Processo nº. 013/2022 – Pregão Eletrônico nº 006/2022. Objeto: 

Registro de Preço para: Aquisição parcelada de Materiais 

Odontológicos para atender ao Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Vicência– PE. O Fundo Municipal de Saúde de 

Vicência na forma do art. 64 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, convoca a empresa BIO LOGICA 

DISTRIBUIDORA EIRELI, para assinar a Ata de Registro de Preço 

referente ao Pregão supracitado, no prazo de até 05 [cinco] dias úteis, 

a contar da data da presente publicação. 

  

Vicência/PE, 06 de Outubro de 2022. 

  

VALÉRIA QUEIROGA DE LIRA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

  

Publicado por: 
Maria Sabrina Ferreira Sabino 

Código Identificador:BBB73970 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / GABINETE DO 

SECRETÁRIO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Diante do resultado do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2022- 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022, BB Nº 927773 cujo objeto 

é a Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços 

de modernização, ampliação e manutenção da rede de sinalização de 

trânsito no município da Vitória de Santo Antão/PE, conforme 

especificações constantes no Termo de Referência,HOMOLOGO E 

ADJUDICO o resultado, em favor das empresas SINALVIDA - 

DISPOSITIVOS DE SEGURANCA VIARIA LTDA, CNPJ Nº 

04.523.923/0001-89 AV PRESIDENTE DUTRA, N° 12, LOTE-02, 

IMBIRIBEIRA, RECIFE/PE, CEP: 51.190-505 – Lote 1 e 2 no Valor 

R$ 6.389.848,96 (seis milhões e trezentos e oitenta e nove mil e 

oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos). 

  

Vitória de Santo Antão-PE, 06 de Outubro de 2022. 

  

JOEIDES PEREIRA DA PAZ 
Secretário de Administração e Estratégia Governamental  

 

Publicado por: 

Gesiel Gomes Tavares de Araújo 

Código Identificador:6EC9CBC1 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DO PAULISTA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº.1017/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o resultado do Concurso Público realizado para a 

Prefeitura do Paulista, por empresa contratada denominada 

Consultoria Técnica e Planejamento Ltda - CONTEMAX, em 

decorrência do Edital publicado em Diário Oficial do Município do 

Paulista nº. 1539/2016, datado de 15.03.2016 e publicado nos meios 

de comunicação. 



Pernambuco , 07 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3191 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 121 

 

Considerando a homologação do citado Concurso Público através do 

Edital de Homologação e publicado em Diário Oficial do Município 

do Paulista nº 2091/2018, datado de 30.05.2018. 

Considerando a prorrogação da vigência do concurso público através 

do Decreto 078/2020, datado de 06.05.2020. 

Considerando a suspensão do prazo de validade do certame em razão 

do disposto no Art. 10, da Lei complementar nº 173/2020. 

Considerando os termos do ofício nº 068/2022 – GAB/SAJ, subscrito 

pelo Secretário de Assuntos Jurídicos, Dr. Kaio Cesar Damasceno de 

Albuquerque. 

Considerando o Decreto nº 088/2022, o qual fixa o termo final do 

prazo de validade do concurso público para cargos efetivos do 

magistério e demais profissionais da Educação da Prefeitura do 

Paulista. 

  

RESOLVE: 

I - Nomear para o cargo efetivo de Professor, na Função Professor 

de Educação Infantil e dos anos iniciais do Ensino Fundamental, 

os candidatos aprovados em Concurso Público a seguir: 

  
Classificação Nome CPF 

718º ROSA AMELIA DE SOUZA SILVA 03728699470 

719º ERICKA DO NASCIMENTO ROLIM 03753731447 

720º TÁLITA CEZILO BERTINATTI 31177860821 

721º GARDENIA PATRICIA CORDEIRO NETO 03764999403 

722º CLECIANE CRISTINA DOS SANTOS 05956132418 

723º MARIA EUGÊNIA DA COSTA 36839680444 

724º CLAUDIA SOARES DE MACEDO 02175928489 

725º FLAVIA SILVA SANTOS DOS PRAZERES 09042810432 

726º SUELENE SALUSTIANO FERREIRA 05027247494 

727º FLÁVIA DE LIMA SILVA 04531242408 

728º MARTA JAQUELINE ARAUJO 04857524929 

729º ROZILENE GABRIEL DE SANTANA 05869142423 

730º POLLYANA COSTA GOMES DE SOUZA 07376969403 

731º GLAUCIA RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA 09062986447 

732º MARCILIO VICENTE DO NASCIMENTO SILVA 09992825499 

  

II - Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data. 

  

III - Publique-se e cumpra-se 

  

Paulista, 07 de outubro de 2022. 

  

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:C0C3BEA5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº.1018/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o resultado do Concurso Público realizado para a 

Prefeitura do Paulista, por empresa contratada denominada 

Consultoria Técnica e Planejamento Ltda - CONTEMAX, em 

decorrência do Edital publicado em Diário Oficial do Município do 

Paulista nº. 1539/2016, datado de 15.03.2016 e publicado nos meios 

de comunicação. 

Considerando a homologação do citado Concurso Público através do 

Edital de Homologação e publicado em Diário Oficial do Município 

do Paulista nº 2091/2018, datado de 30.05.2018. 

Considerando a prorrogação da vigência do concurso público através 

do Decreto 078/2020, datado de 06.05.2020. 

Considerando a suspensão do prazo de validade do certame em razão 

do disposto no Art. 10, da Lei complementar nº 173/2020. 

Considerando os termos do ofício nº 068/2022 – GAB/SAJ, subscrito 

pelo Secretário de Assuntos Jurídicos, Dr. Kaio Cesar Damasceno de 

Albuquerque. 

Considerando o Decreto nº 088/2022, o qual fixa o termo final do 

prazo de validade do concurso público para cargos efetivos do 

magistério e demais profissionais da Educação da Prefeitura do 

Paulista. 

  

RESOLVE: 
  

I - Nomear para o cargo efetivo de Professor, na Função de 

Professor de Matemática, os candidatos aprovados em Concurso 

Público a seguir: 

  
Classificação Nome CPF 

74º MAURÍCIO VICENTE DE LIMA 95969918415 

75º REGINALDO LEONCIO DA COSTA JUNIOR 00797077421 

76º ABÍAS SERAFIM DE SANTANA 98779290400 

77º DJALMA ALVES DE MENDONÇA JUNIOR 36654701453 

78º CLAUDIO JOSE DA SILVA 80838278434 

  

II - Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data. 

  

III - Publique-se e cumpra-se 

  

Paulista, 07 de outubro de 2022. 

  

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:92401F10 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº.1019/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o resultado do Concurso Público realizado para a 

Prefeitura do Paulista, por empresa contratada denominada 

Consultoria Técnica e Planejamento Ltda - CONTEMAX, em 

decorrência do Edital publicado em Diário Oficial do Município do 

Paulista nº. 1539/2016, datado de 15.03.2016 e publicado nos meios 

de comunicação. 

Considerando a homologação do citado Concurso Público através do 

Edital de Homologação e publicado em Diário Oficial do Município 

do Paulista nº 2091/2018, datado de 30.05.2018. 

Considerando a prorrogação da vigência do concurso público através 

do Decreto 078/2020, datado de 06.05.2020. 

Considerando a suspensão do prazo de validade do certame em razão 

do disposto no Art. 10, da Lei complementar nº 173/2020. 

Considerando os termos do ofício nº 068/2022 – GAB/SAJ, subscrito 

pelo Secretário de Assuntos Jurídicos, Dr. Kaio Cesar Damasceno de 

Albuquerque. 

Considerando o Decreto nº 088/2022, o qual fixa o termo final do 

prazo de validade do concurso público para cargos efetivos do 

magistério e demais profissionais da Educação da Prefeitura do 

Paulista. 

  

RESOLVE: 

I - Nomear para o cargo efetivo de Professor, na Função de 

Professor de Língua Portuguesa, os candidatos aprovados em 

Concurso Público a seguir: 

  
Classificação Nome CPF  

85º ANDRÉA EMANUELLY OLIVEIRA SILVA 05574705443 

86º CARLA GERVÁSIO DA SILVA 89608348404 

87º ELIZABETH MILET ALBUQUERQUE 98955527420 

88º LAIZ VIRGINIA CAVALCANTI 01411698428 

89º DIEGO ALEXANDER PORCIÚNCULA COSTA E SILVA 01049187482 

  

II - Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data. 

  

III - Publique-se e cumpra-se 

  

Paulista, 07 de outubro de 2022. 

  

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:3A1538D1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº.1020/2022 

 



Pernambuco , 07 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3191 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 122 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o resultado do Concurso Público realizado para a 

Prefeitura do Paulista, por empresa contratada denominada 

Consultoria Técnica e Planejamento Ltda - CONTEMAX, em 

decorrência do Edital publicado em Diário Oficial do Município do 

Paulista nº. 1539/2016, datado de 15.03.2016 e publicado nos meios 

de comunicação. 

Considerando a homologação do citado Concurso Público através do 

Edital de Homologação e publicado em Diário Oficial do Município 

do Paulista nº 2091/2018, datado de 30.05.2018. 

Considerando a prorrogação da vigência do concurso público através 

do Decreto 078/2020, datado de 06.05.2020. 

Considerando a suspensão do prazo de validade do certame em razão 

do disposto no Art. 10, da Lei complementar nº 173/2020. 

Considerando os termos do ofício nº 068/2022 – GAB/SAJ, subscrito 

pelo Secretário de Assuntos Jurídicos, Dr. Kaio Cesar Damasceno de 

Albuquerque. 

Considerando o Decreto nº 088/2022, o qual fixa o termo final do 

prazo de validade do concurso público para cargos efetivos do 

magistério e demais profissionais da Educação da Prefeitura do 

Paulista. 

  

RESOLVE: 

I - Nomear para o cargo efetivo de Professor, na função de 

Professor de Ciências, os candidatos aprovados em Concurso 

Público a seguir: 

  
Classificação Nome CPF 

26º RAFAEL ANTONIO PINHEIRO TEIXEIRA ANDRADE 04861861489 

27º HILQUIAS ANDRADE RODRIGUES 02444868404 

  

II - Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data. 

  

III - Publique-se e cumpra-se 

  

Paulista, 07 de outubro de 2022. 

  

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:01E78579 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº.1021/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

  

Considerando o resultado do Concurso Público realizado para a 

Prefeitura do Paulista, por empresa contratada denominada 

Consultoria Técnica e Planejamento Ltda - CONTEMAX, em 

decorrência do Edital publicado em Diário Oficial do Município do 

Paulista nº. 1539/2016, datado de 15.03.2016 e publicado nos meios 

de comunicação. 

Considerando a homologação do citado Concurso Público através do 

Edital de Homologação e publicado em Diário Oficial do Município 

do Paulista nº 2091/2018, datado de 30.05.2018. 

Considerando a prorrogação da vigência do concurso público através 

do Decreto 078/2020, datado de 06.05.2020. 

Considerando a suspensão do prazo de validade do certame em razão 

do disposto no Art. 10, da Lei complementar nº 173/2020. 

Considerando os termos do ofício nº 068/2022 – GAB/SAJ, subscrito 

pelo Secretário de Assuntos Jurídicos, Dr. Kaio Cesar Damasceno de 

Albuquerque. 

Considerando o Decreto nº 088/2022, o qual fixa o termo final do 

prazo de validade do concurso público para cargos efetivos do 

magistério e demais profissionais da Educação da Prefeitura do 

Paulista. 

RESOLVE: 
  

I - Nomear para o cargo efetivo de Professor, na função de 

Professor de Geografia, o candidato aprovado em Concurso Público 

a seguir: 

  
Classificação Nome CPF 

11º ELTON VINICIUS ARAÚJO SILVA 09734205455 

  

II - Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data. 

  

III - Publique-se e cumpra-se 

  

Paulista, 07 de outubro de 2022. 

  

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:6D4CD499 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº.1022/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o resultado do Concurso Público realizado para a 

Prefeitura do Paulista, por empresa contratada denominada 

Consultoria Técnica e Planejamento Ltda - CONTEMAX, em 

decorrência do Edital publicado em Diário Oficial do Município do 

Paulista nº. 1539/2016, datado de 15.03.2016 e publicado nos meios 

de comunicação. 

Considerando a homologação do citado Concurso Público através do 

Edital de Homologação e publicado em Diário Oficial do Município 

do Paulista nº 2091/2018, datado de 30.05.2018. 

Considerando a prorrogação da vigência do concurso público através 

do Decreto 078/2020, datado de 06.05.2020. 

Considerando a suspensão do prazo de validade do certame em razão 

do disposto no Art. 10, da Lei complementar nº 173/2020. 

Considerando os termos do ofício nº 068/2022 – GAB/SAJ, subscrito 

pelo Secretário de Assuntos Jurídicos, Dr. Kaio Cesar Damasceno de 

Albuquerque. 

Considerando o Decreto nº 088/2022, o qual fixa o termo final do 

prazo de validade do concurso público para cargos efetivos do 

magistério e demais profissionais da Educação da Prefeitura do 

Paulista. 

  

RESOLVE: 
  

I - Nomear para o cargo efetivo de Professor, na função de 

Professor de Educação Física, os candidatos aprovados em 

Concurso Público a seguir: 

  
Classificação Nome CPF 

25º LUCIANA OLIVEIRA DA SILVA 00985165405 

  

II - Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data. 

  

III - Publique-se e cumpra-se 

  

Paulista, 07 de outubro de 2022. 

  

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:8E8F8F5D 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO 

PAULISTA 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

005/2021. 

 

Nº CONTRATO: 005/2021. 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2021. 


